Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 52/2019

Alexandre Ribeiro da Silva Neto, Vereador em exercício nesta
Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja providenciada a revisão das
lâmpadas de iluminação pública nas Ruas: Vereador José Galdino, Sílvio Nogueira (Bairro dos
Nogueiras), Cesário Padilha, bem como a troca da lâmpada e reatores do poste que fica em
frente à Escola da Pedra do Carmo.

Indica ainda sejam instalados dois pontos de luz no Bairro dos

Pintos, mais precisamente, no setor conhecido como “Roque do Nardo”.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de pedido de munícipes, pois nestes pontos indicados a
incidência de postes apagados são bastante frequentes.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 23 de setembro de 2019.

Alexandre Ribeiro da Silva Neto
Vereador